



PREFEITURA DE REGISTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1ª PÁGINA DA 1ª ATA DE RENEGOCIAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2018

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro, do ano de dois mil e dezenove, às dez horas na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor **CLAUDICIR ALVES VASSÃO** (Pregoeiro), **DANIEL APARECIDO DOS SANTOS**, **DÉBORA SILVANO DE CAMARGO**, **ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO**, **MARJORIE YURI TAMASHIRO**, **RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA** e **YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO** (Equipe de Apoio), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal conforme **Portarias nº 001/2018 de 03/01/2018 e Portaria nº 016/2018 de 20/03/2018**, para renegociação de preços do **Processo nº 202/2018 – Pregão Eletrônico nº 089/2018** – cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE ELÉTRICA, HIDRÁULICA E ALVENARIA, PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO**. Aberta a sessão, compareceu à sessão o senhor Valter Ferreira Barbosa, representante da empresa **BLOCOS SERRA AZUL LTDA**. Ato contínuo, o Pregoeiro informou aos presentes que após informação da Secretaria Municipal de Manutenção de Serviços Municipais por meio da CI nº 015/2019, o senhor Cláudio Bolsonello, Secretário Municipal da pasta em questão, solicitou que fosse realizada uma nova negociação de preços junto à empresa vencedora do Lote 11, em razão dos preços estarem acima do praticado no mercado. Afirmção comprovada pelo Secretário através de uma pesquisa de preços junto às empresas do município. O Senhor Pregoeiro solicita uma redução dos preços à empresa **BLOCOS SERRA AZUL LTDA**, tendo o representante oferecido os seguintes valores para o lote em questão:

LOTE 11 - MATERIAL PARA ALVENARIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	MODELO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	030.24.00062 - TIJOLO CERAMICA FURADO - 9X19X19 CM - 8 FUROS	UN	20.000	NOVA ERA	-	R\$ 0,67	R\$13.400,00
2	030.24.01570 - Areia lavada media - entrega no perímetro do Município de Registro	M3	2.000	NOVA ERA	-	R\$ 64,80	R\$129.600,00
3	030.24.01579 - CIMENTO PORTLAND CP-II SACO DE 50 KG	UN	2.500	SUPREMO	-	R\$ 23,90	R\$ 59.750,00
4	030.24.01584 - PEDRA BRITA Nº 1 - ENTREGA NO PERÍMETRO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	M3	2.000	NOVA ERA	-	R\$100,00	R\$ 200.000,00
5	030.24.01857 - Argamassa AC-I com composição de cimento, areia e aditivos para assentamento de piso e cerâmicas na área interna sacos com 20 Kg.	UN	300	QUARTZOLIT	-	R\$10,89	R\$ 3.267,00
6	030.24.01876 - Cal hidratado saco de 20 kg	SC	2.000	MORRO BRANCO	-	R\$ 8,76	R\$17.520,00
7	030.24.01877 - CAL PARA PINTURA DE 08KG	SC	300	MORRO BRANCO	-	R\$ 7,17	R\$ 2.151,00
8	030.24.01878 - Cal Virgem c/ 20 kg	SC	200	MORRO BRANCO	-	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS						R\$ 427.470,00	



**PREFEITURA
DE REGISTRO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**2ª PÁGINA DA 1ª ATA DE RENEGOCIAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
089/2018**

Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ata.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de apoio)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Equipe de Apoio),

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio),

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

BLOCOS SERRA AZUL LTDA
Valter Ferreira Barbosa